2023年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年５月15日

上場会社名 株式会社あかつき本社 上場取引所  東

コード番号 8737 ＵＲＬ  https://www.akatsuki-fg.com/

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）島根　秀明

問合せ先責任者 （役職名）取締役執行役員社長室長 （氏名）北野　道弘 ＴＥＬ  03-6821-0606

定時株主総会開催予定日 2023年６月28日 配当支払開始予定日 2023年６月29日

有価証券報告書提出予定日 2023年６月28日

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無   ：無

（百万円未満切捨て）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年３月期 39,336 11.4 14,893 △10.6 1,803 14.9 1,457 18.6 780 △22.5

2022年３月期 35,312 △9.7 16,654 △2.4 1,568 △39.4 1,229 △44.6 1,008 △29.5

（参考）税金等調整前当期純利益 2023年３月期 1,470 百万円 （3.4％） 2022年３月期 1,421 百万円 （△35.8％）

（注）包括利益 2023年３月期 943百万円 （△4.8％） 2022年３月期 991百万円 （△31.1％）

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

営業収益
営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2023年３月期 25.42 - 5.5 2.2 4.6

2022年３月期 32.73 - 7.2 2.0 4.4

（参考）持分法投資損益 2023年３月期 △10百万円 2022年３月期 △6百万円

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2023年３月期 69,275 14,857 20.6 464.72

2022年３月期 64,183 14,772 22.0 459.66

（参考）自己資本 2023年３月期 14,304百万円 2022年３月期 14,091百万円

営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

2023年３月期 △474 51 △631 11,406

2022年３月期 △4,612 △950 2,478 12,460

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
（連結）

純資産配当率
（連結）第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2022年３月期 - 9.50 - 8.50 18.00 611 55.0 4.0

2023年３月期 - 9.50 - 9.50 19.00 645 74.7 4.1

2024年３月期（予想） - 9.50 - 9.50 19.00 36.6

１．2023年３月期の連結業績（2022年４月１日～2023年３月31日）

（２）連結財政状態

（３）連結キャッシュ・フローの状況

２．配当の状況

※当該「純資産配当率（連結）」は、年間１株当たり配当金の、期首と期末の１株当たり純資産の平均値に対する比率で

　す。当社は、財務的な健全性を損なわない限りにおいて、同指標について、最低でも4.0％を維持することに努めてお

　ります。

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 42,000 6.8 2,300 27.6 2,300 57.9 1,600 105.1 51.98

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2023年３月期 34,029,544株 2022年３月期 34,029,544株

②  期末自己株式数 2023年３月期 3,248,074株 2022年３月期 3,374,179株

③  期中平均株式数 2023年３月期 30,722,892株 2022年３月期 30,801,710株

３．2024年３月期の連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

※参考情報として「税金等調整前当期純利益連結業績予想」も開示します。
  税金等調整前当期純利益：2,300百万円（対前期増減率：56.5％）